

WÓJT GMINY FRYSZATAK

Pan Jan Ziarnik

P E T Y C J A

Dotyczy procedury przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn. „Budowa zakładu produkcyjnego kompozytowych materiałów budowlanych wraz z infrastrukturą towarzyszącą we wsi Twierdza”

Opis przedmiotu petycji:

Sprzeciw wobec zamiaru umożliwienia budowy zakładu produkcyjnego kompozytowych materiałów budowlanych we wsi Twierdza i wydania pozytywnej opinii środowiskowej.

My niżej podpisani nie zgadzamy się na planowaną budowę w naszym sąsiedztwie wspomnianego wyżej zakładu dla dobra społeczności lokalnej oraz środowiska naturalnego.

W otoczeniu terenu, na którym ma zostać wybudowany zakład produkcji materiałów kompozytowych znajduje się zabudowa kameralna jednorodzinna,

Zgodnie z polityką i strategią rozwoju układy mieszkaniowe jednorodzinne powinny być uzupełniane wyłącznie formami zabudowy jednorodzinnej, takimi samymi jak występujące w danym układzie.

Ze względu na planowaną budowę zakładu produkcyjnego o bardzo dużym oddziaływaniu na środowisko planowana inwestycja jest całkowicie sprzeczna z wytycznymi Studium zagospodarowania i z kameralnym charakterem i stylem wsi Twierdza.

Budowa dużego zakładu przemysłowego wraz z infrastrukturą na terenie, który stanowi od wiciu pokoleń osiedle domów jednorodzinnych, zniszczy całkowicie istniejący układ urbanistyczny, który powinien być chroniony zgodnie z Zasadami Zrównoważonego Rozwoju.

W naszej ocenie planowana inwestycja będzie znacząco ingerować w istniejące otoczenie i będzie miała, zarówno w fazie budowy, jak i później, negatywny wpływ na sąsiadujące z nią budynki poprzez zwiększenie hałasu, zanieczyszczeń i intensywności ruchu.

Planowana inwestycja stanowi realne zagrożenie dla znajdujących się na tym terenie budynków mieszkalnych, nie uwzględniają warunków terenowych i sąsiedztwa rzeki Wisłok, jak również stanu technicznego otaczających domów.

Istotnym zagrożeniem nie uwzględnionym w przygotowanym raporcie są prace związane z wykonywaniem wykopów pod fundamenty, co z pewnością spowoduje zmianę poziomu wód gruntowych, co może doprowadzić do podtopień i zalewania budynków.

nie zgadzamy się na stopniowe pogarszanie jakości i komfortu naszego życia poprzez nieakceptowalne i niezgodne z obowiązującymi przepisami decyzje.

Mamy świadomość faktu, iż Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko musi być kompleksowy, spójny i rzetelny.

Oczywistym jest, że Raport musi uwzględniać wszystkie wymagania nałożone przez ustawodawcę ponieważ jest kluczowym dowodem w' postępowaniu administracyjnym.

Nam mieszkańcom - nie posiadającym specjalistycznej wiedzy trudno jest samodzielnie dokonywać oceny treści merytorycznej raportu. Jednak po zapoznaniu się z jego treścią, po skonfrontowaniu jej z treścią opinii środowiskowej wykonanej przez profesorów Uniwersytetu Rzeszowskiego na prośbę stowarzyszenia „Ziemia Frysztacka” mamy poważne wątpliwości, czy przedstawiony raport jest kompletny i spójny, czy spełnia wymagania ustawowe.

W naszej ocenie wiele kwestii zawartych w Raporcie wymaga ponownego wyjaśnienia. Przede wszystkim kwestia emisji hałasu, jego kumulacji, bowiem w naszej ocenie - wielkości czynników oddziałujących na środowisko należy badać dla najgorszych warunków', to jest przy pełnym obciążeniu i wykorzystaniu mocy produkcyjnych wszystkich maszyn i urządzeń.

Dodatkowych wyjaśnień wymagają również kwestio hydrologiczne związane z sąsiedztwem rzeki Wisłok oraz temat wpływu inwestycji na rośliny zwierzęta oraz WPLYW NA LUDZI.

Twierdzenia raportu w tym zakresie zawierają jedynie lakoniczne stwierdzenia, że planowana inwestycja nie będzie wywierała wpływu (l u b że jej wpływ nie będzie znaczny) - bez jakiegokolwiek szczegółowej i pogłębionej analizy.

W związku z tym wnosimy o zlecenie przez pana Wójta opracowania niezależnej opinii dotyczącej oceny przedłożonego przez Inwestora Raportu Oddziaływania na środowisko w celu zapewnienia prawidłowości procedury dotyczącej wydania decyzji środowiskowej i wyjaśnienia wątpliwości dotyczących Raportu.

